ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГОРАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.09.2024 № 546 ..
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского поселения от 18.02.2020 № 48  «О закрытии кладбищ, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, для свободных захоронений»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Приказом Министра обороны РФ от 12.04.2023 N 210 "Об определении Порядка погребения погибших (умерших) военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, граждан, уволенных с военной службы, ветеранов военной службы, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, оплаты услуг по погребению, а также изготовления и установки намогильных сооружений (надгробий)"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения от 18.02.2020 № 48  «О закрытии кладбищ, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, для свободных захоронений» (далее – постановление).
1.1 п. 1. постановления изложить в новой редакции: «Закрыть кладбища, расположенные на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, для свободных захоронений, согласно приложению 1, в связи с отсутствием свободных земельных участков для создания новых мест захоронения,  за исключением предоставления мест для почетных захоронений и захоронений участников СВО, на выделенной территории при наличии свободных земельных участков».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Леноблинформ» и размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:  http:// lubanadmin.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               М.А. Богатов